
PHONE:	 (941) 739-0879
FAX: 	 (941) 739-0881 MODEL 6ECwww.mastervent.com

MASTER VENTILATION
PRODUCTS, INC.

AIR PERFORMANCE

MESSERGEBNISSE
MEASUREMENT RESULTS

Luftleistung / air performance

fN [Hz] 60
UN [V] 120
Typ Phases 1~
Safty Class I
P1N [W] 72
Imax [A] 0.99
hFA N % 45.8
htot N % 54
tUN °C
tFN °C
tU °C
tF °C
ERP 2013 <125W
ERP 2015 <125W
LOT 2016 OK
LOT 2018 OK

EM006LEC-P12196
ME72 / 110-120V / 50/60Hz / 1~ / 3725 rpm / 0,07kW / 0,94A / cos. 0,67 / stat A = 44,7% / N=58,2
mit BK als Einlaufhilfe
mit 1m Rohr am Ausblas
Ansteuerung über externe 0-10V vom Meßstand

Beschreibung / Description:

Id. Nr.: 130718

11/5/2014Datum / date :
Bearbeiter / user :
Kunde / customer :
Prüfling / unit under test:
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Volumenstrom [m³/h] / Flow Rate [m³/h]

Luftleistungskennlinie / Flow Rate Chart

10V 9V 8V 7V 6V 5V 4V 3V 2V
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DESCRIPTION
ME72 / 110-120V / 50/60HZ / 1~ / 3725 RPM / 0,07KW / 0,94A / COS. 0,67 / STAT A = 44,7% / N=58,2
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FLOW RATE (m3/h / CFM)
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REFERENCE NUMBER: EM006LEC01



MODEL 6EC
STATIC EFFICIENCY CHART

FLOW RATE (m3/h / CFM)
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10V 9V 8V 7V 6V 5V 4V 3V 2V

POWER CONSUMPTION

FLOW RATE (m3/h / CFM)
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MODEL 6EC
MASTER VENTILATION

PRODUCTS, INC.

CURRENT

FLOW RATE (m3/h / CFM)
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SPEED CHART

FLOW RATE (m3/h / CFM)
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MODEL 6EC
TOTAL EFFICIENCY CHART

FLOW RATE (m3/h / CFM)

P
E

R
C

E
N

TA
G

E
 (

%
)

60

50

40

30

20

10

0
0	 100	 200	 300	 400	 500	 600	 700	 800	 900

	 58	 118	 177	 235	 294	 350	 412	 470	 530
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

10V 9V 8V 7V 6V 5V 4V 3V 2V

m3/h

CFM

MASTER VENTILATION
PRODUCTS, INC.

12.17"

5.87"


